
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Corio.  Responsabile Procedimento: Corgiat Marina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

COMUNE DI CORIO 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE 
 
 

AREA FINANZIARIA 
 
 

N. 66 
 

del 16/12/2025 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
OGGETTO : 
 
IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO SERVIZI 
POSTALI POSTA PICK UP LIGHT STANDARD A 
FAVORE DI POSTE ITALIANE. PERIODO 30.11.2025-
30.11.2026. 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Corio.  Responsabile Procedimento: Corgiat Marina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Preliminarmente, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., il sottoscritto esercita 
il controllo di regolarità amministrativa del presente atto apponendo la sottoscrizione in calce 
al presente provvedimento; 
 
Successivamente: 

PREMESSO 
 

- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 27.12.2024 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2025-2027; 
- che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 27.12.2024 è stato approvato il 
DUPS per il periodo 2025-2027; 
- che con la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 14.01.2025 è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2025-2027; 
- che con delibera della Giunta Comunale n. 4 del 14/01/2025 è stata approvata la 
“Variazione n. 1 al Bilancio di Previsione Triennale 2024/2026, ai sensi dell'art. 175, comma 
4 del D. Lgs. n. 267/2000 - T.U.E.L.”, Ratificata con Consiglio Comunale n. 2 del 
28/02/2025; 
- che con delibera di Giunta Comunale n. 14 del 20/02/2025 è stata approvata la “Variazione 
alle dotazioni di cassa ai sensi dell’art. 175 comma 5-bis lett.D) D.Lgs 267/2000.”, 
comunicata al Consiglio Comunale con delibera n. 13 del 30/04/2025; 
- che con delibera di Giunta Comunale n. 35 del 04/04/2025 è stato approvato il 
“Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al 31 dicembre 2024 ai sensi 
dell'articolo 3, comma 7 del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, corretto ed integrato dal D. Lgs. 
10 agosto 2014, n. 126 e contestuale variazione al Bilancio di Previsione 2025/2027”; 
- che con delibera di Consiglio Comunale n.16 del 30/04/2025 è stata approvata la 
“Variazione n. 3 al bilancio di previsione 2025/2027, competenza del consiglio comunale 
(art. 175, comma 2 del testo unico degli enti locali, n. 267/2000). Con conseguente 
variazione al Peg approvata con Delibera della Giunta Comunale n. 44 del 08/05/2025; 
- che con delibera di Consiglio Comunale n. 35 del 19/06/2025 è stata approvata la 
“Variazione al bilancio di previsione 2025/2027 e riconoscimento interventi di somma 
urgenza artt. 191 e 194 del D.Lgs. 267/2000 smi, per rispristino sicurezza versante 
interessato da movimento franoso in Via Colle Secchie in seguito ad un eccezionale ondata 
di mal tempo nelle giornate del 16 e 17 aprile 2025”, Con conseguente variazione al Peg 
approvata con Delibera della Giunta Comunale n. 62 del 26/06/2025; 
- che con delibera di Consiglio Comunale n. 42 del 29/07/2025 con la quale è stata approvata 
 la Variazione generale di Assestamento al Bilancio 2025.2026.2027 ai sensi dell’art. 175,    
comma 8 e salvaguardia degli equilibri ai sensi dell’art. 193, c. 3 del D.Lgs. 18/08/2000, n.   
267 (variazione n.5); 
- che con delibera della Giunta Comunale n. 82 del 31/07/2025  è stata approvata la 
Variazione n. 6 al Bilancio di previsione triennale 2025/2027, ai sensi art. 175, comma 4 del 
TUEL - d.lgs. 267/2000, ratificata con Delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 
29/09/2025; 
- che con delibera di Consiglio Comunale n. 48 del 29/09/2025  è stata approvata la 
Variazione n. 7 al Bilancio di Previsione Triennale 2025/2027, competenza del Consiglio 
Comunale (art. 175, comma 2 del Testo Unico degli Enti Locali, n. 267/2000), ratificata con 
Consiglio Comunale n. 47 del 29/09/2025;  
- che con delibera di Consiglio Comunale n. 51 del 28/11/2025 è stata approvata la 
Variazione n. 8 al Bilancio di Previsione Triennale 2025/2027, competenza del Consiglio 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Corio.  Responsabile Procedimento: Corgiat Marina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Comunale (art. 175, comma 2 del Testo Unico degli Enti Locali, n. 267/2000), ratificata con 
Consiglio Comunale n. 47 del 29/09/2025;  
- che con decreto del Sindaco n. 1 del 07/01/2025 è stato nominato Responsabile dell’Area 
FINANZIARIA il Segretario Comunale DEL SORDO Dott.ssa Gaetana ; 
 
Atteso che l’adozione del presente atto compete al Responsabile del servizio ai sensi 
dell’art.107 del T.U.E.L. 18/08/2000 n.267;  
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
 
 

Considerato che per garantire il regolare funzionamento e la continuazione dei servizi di 
raccolta e recapito degli invii postali del Comune di Corio occorre procedere all’affidamento 
del servizio di posta denominato Pick up light standard avente come tipologia di ritiro 
settimanale il mercoledì; 

Rilevato che la società Poste Italiane presenta i necessari requisiti di professionalità e di 
esperienza nel settore ed è attualmente concessionario del servizio postale universale e del 
servizio di notificazione degli atti giudiziari attualmente in essere;  

Valutata la proposta di Poste Italiane, in data  11.12.2025, ns. prot.n. 9417 dell’11.12.2025  
che prevede la fornitura del servizio Posta Pick Up Light standard (12 mesi) per il periodo 
30.11.2025 – 30.11.2026 per un importo complessivo annuo di €. 115,20 (iva esente); 
 
Ritenuto il preventivo  sopra  indicato congruo e meritevole di accoglimento; 
 
Accertata: 

- la regolarità dei versamenti contributivi I.N.P.S. e I.N.A.I.L. come risulta dal DURC 
prot. n. INAIL 50834014 del 25/09/2025 con scadenza 23/01/2026; 

- l'avvenuta assunzione, da parte dell'impresa, degli obblighi inerenti la tracciabilità dei 
flussi finanziari, come risulta dalla dichiarazione prodotta in data 27.07.2020;  

- l’acquisizione del  codice CIG n. B9937AA5E2  ai sensi della Legge 13/8/2010 n. 136 
e art. 6 del D.L. 12/11/2010 n. 187 convertito nelle Legge 217/2010; 

 
DETERMINA 

 

Di affidare alla Società Poste Italiane S.p.A. – Viale Roma n. 19 – 00121 ROMA – P.IVA 
01114601006 il servizio di posta Pick up light standard per il periodo 30.11.2025-30.11.2026, 
per il costo di €. 115,20 come specificato in narrativa. 
 
Di imputare la spesa complessiva di €. 115,20 (Iva compresa) imputandola al codice bilancio 
01.03.1/198.4 ad oggetto: “Ufficio Finanziario – Servizi – Spese postali” del bilancio 2024. 
 
Di dare atto che la Ditta ha reso le proprie dichiarazioni, conservate agli atti, in ordine agli 
adempimenti relativi alla tracciabilità dei flussi.  
 
Di comunicare il presente atto alla Società Poste Italiane. 
 

 Di aver verificato che l'adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di 
propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone 
con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni 
con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Corio.  Responsabile Procedimento: Corgiat Marina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

debito.   



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Corio.  Responsabile Procedimento: Corgiat Marina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Si dà atto che l’istruttoria è stata curata dall’Ufficio Ragioneria e che il Responsabile del 
procedimento è il Responsabile dell’Area FINANZIARIA, DEL SORDO Dott.ssa Gaetana. 
 
Il sottoscritto attesta, altresì, la compatibilità monetaria ai sensi dell'art. 9 c.1 lett. a) punto 2 
del D.L. 78/2009 e s.m.i.. 
 

  
 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
 Firmato digitalmente 
 DEL SORDO Dott.ssa Gaetana 

 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Corio, lì   16/12/2025 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
FINANZIARIA 

 


